⁷² Por. Mt 5,32.

⁷³ Por. 1 Kor 7,14.

⁷⁴ Por. Ef 5,5; 1 Tes 4,7.

⁷⁵ Por. 1 Kor 5,11

⁷⁶ Por. 1 Kor 3,16.17.

⁷⁷ Por. 1 Kor 6,15.

[8] Respondebo, si spiritus dederit, ante omnia allegans Dominum magis ratum habere matrimonium non contrahi quam omnino disiungi; denique diuortium prohibet, nisi stupri causa, continentiam uero commendat. Habet igitur ille perseuerandi necessitatem, hic porro etiam non nubendi potestatem.

[9] Tunc, si secundum scripturam qui in matrimonio gentili a fide deprehenduntur, propterea non inquinantur, quia cum ipsi alii quoque sanctificantur, sine dubio isti, qui ante nuptias sanctificati sunt, si extraneae carni commisceantur, sanctificare eam non possunt, in qua non sunt deprehensi. Dei autem gratia illud sanctificat quod inuenit. Ita quod sanctificari non potuit, immundum est; quod immundum est, cum sancto non habet partem, nisi ut de suo inquinet et occidat.

III. [1] Haec si ita sunt, fideles gentilium matrimonia subeuntes stupri reos constat esse et arcendos ab omni communicatione fraternitatis, ex litteris apostoli dicentis *cum eiusmodi ne cibum quidem sumendum*.

Aut numquid tabulas nuptiales die illo apud tribunal Domini proferemus et matrimonium rite contractum allegabimus, quod uetuit ipse? Non adulterium est, quod prohibitum est, non stuprum est?

Extranei hominis admissio minus templum Dei uiolat? minus membra Christi cum membris adulterae commiscet? Quod sciam, non sumus nostri, sed pretio empti.

nie należymy do siebie, lecz zostaliśmy wykupieni⁷⁸. Wykupieni? Jaką zapłatą? Krwią Boga⁷⁹. Gdy więc bezcześcimy nasze ciało, to najpierw ją bezcześcimy.

[2] Czego więc pragnie taki człowiek, który twierdzi, że zawarcie małżeństwa z osobą niechrześcijańską jest wprawdzie wykroczeniem, ale niezbyt wielkim, o ile tylko wykluczy się nieprawość wobec ciała należącego do Pana? Każde dobrowolne wykroczenie wobec Pana jest ciężkie; im większa bowiem była łatwość uniknięcia go, tym cięższa jest wina, którą powoduje zbrodnicza zatwardziałość.

[3] Przedstawmy teraz inne niebezpieczeństwa i zranienia zagrożające wierze, które – jak wspomniałem – Apostoł przewidział. Są one bardzo uciążliwe nie tylko dla ciała, co raczej dla samego ducha. Któż bowiem wątpiłby, że wiara przez kontakt z niewierzącą osobą staje się słabsza każdego dnia? „Wskutek złych rozmów psują się dobre obyczaje”⁸⁰; a tym bardziej bliska, osobista zażyłość. Każda wierząca kobieta winna swoje myśli do Boga kierować.

[4] A jak można służyć dwom panom, Bogu i mężowi, a do tego poganinowi?⁸¹. Kiedy żona chce podobać się poganinowi, postępowanie jej będzie pogańskie: wygląd zewnętrzny, strój, sposób bycia przybiorą formę świecką, pieśczoły staną się nieprzyzwoite, a sekrety małżeńskie splamione. Powinność małżeńska zaś utraci spokój i umiar, jakie widoczne są w zachowaniu świętych, którzy spełniają z szacunkiem swoje obowiązki małżeńskie, mając na względzie samą ich potrzebę, jak gdyby to czynili przed obliczem Boga.